исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
	«30» июля 2021 года
	                                              Дело № 169/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко в рамках дела № 169/21-11 по заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Карди» (Слободзейский район, с. Кицканы, ул. Солтыса, д. 31а) к Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10) о признании незаконными действий по составлению акта мероприятия по контролю №022-0156-20 от 22 декабря 2020 года и признании недействительным Предписания № 122-0156-21 от 25 января 2021 года
У С Т А Н О В И Л:

определением от 30 марта 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) принято заявление Общества с ограниченной ответственностью «Карди» (далее – Общество) к Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (далее – Налоговая инспекция) о признании незаконными действий по составлению акта мероприятия по контролю № 022-0156-20 от 22 декабря 2020 года и признании недействительным Предписания № 122-0156-21 от 25 января 2021 года, назначенное к рассмотрению на 09 апреля 2021 года.
Определением от 09 апреля 2021 года производство по настоящему делу приостановлено до вступления в законную силу судебного акта, которым окончится производство по делу № 69/21-06. Постановлением кассационной инстанции Арбитражного суда № 36/21-03к решение по делу № 69/21-06 от 23 марта 2021 года отменено, а дело передано на новое рассмотрение в первую инстанцию. Решением Арбитражного суда от 08 июня 2021 года по делу № 69/21-(06)12, оставленным без изменения постановлением кассационной инстанции № 59/21-08к от 22 июля 2021 года, заявление Общества  об оспаривании Постановления Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району № 312-0002-12 от 25 января 2021 года оставлено без удовлетворения.

Изложенное выше свидетельствует о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановлении производства по делу № 169/21-11. Следовательно, таковое подлежит возобновлению на основании статьи 72 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возобновить производство по делу № 169/21-11.

2. Назначить судебное заседание по делу № 169/21-11 на 04 августа 2021 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
3. Обязать Налоговую инспекцию по г. Слободзея и Слободзейскому району представить надлежащим образом заверенные копии решения Арбитражного суда от 08 июня 2021 года по делу № 69/21-(06)12 и постановление кассационной инстанции Арбитражного суда № 59/21-08к от 22 июля 2021 года.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д